
~9\..1CADEL 1>
~",'l ~1l"

•~ f~ Jf{ ...._D..i.R ...•2009-AGNIJ
Lima, I I FEB. 2009
Visto el Expediente N° 900320 Y Expediente N°

900361, sobre solicitud de exoneración del costo del "Curso Básico de Archivos",
programado por la Escuela Nacional de Archiveros;

CONSIDERANDO:

Que, mediante el documento de visto, doña Katherine
rea Paredes Ramos, y don Rafael Armando Delgado Ramírez, personal contratado

I Archivo General de la Nación en la modalidad de Contratos Administrativos de
ervicios (CAS), solicitan la exoneración del costo del "Curso Básico de Archivos",

programado por la Escuela Nacional de Archiveros, para el mes de marzo de 2009;

Que, el Artículo 14° del Decreto Supremo N° 075-
200B-PCM, Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, dispone que los contratados
bajo el régimen CAS quedan comprendidos en los procesos de evaluación de desempeño
y los procesos de capacitación que se llevan a cabo en la administración pública;

Que, es política institucional, promover y propiciar
permanentemente la formación profesional y capacitación especializada en archivística de
sus trabajadores, orientado a su perfeccionamiento y desarrollo para un mejor desempeño
de sus funciones;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley W 25323-
Ley del Sistema Nacional de Archivos, su reglamento aprobado por Decreto Supremo W
00B-92-JUS, Decreto Legislativo N° 1057 Y su Reglamento aprobado con Decreto
Supremo N° 075-200B-PCM - Régimen Especial CAS y la Resolución Ministerial W 197-
93-JUS Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación;

Con los visados de la Oficina General de Asesoría
Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

SE RESUELVE:

ARTiCULO ÚNICO.- EXONERAR a doña Katherine
Andrea Paredes Ramos, y don Rafael Armando Delgado Ramírez, personal contratado
del Archivo General de la Nación en la modalidad de Contratos Administrativos de
Servicios (GAS), del 50% del costo del "Curso Básico de Archivos", programado por la
Escuela Nacional de Archiveros, para el mes de marzo de 2009;

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE

\


	00000001

